tertia et dimidia ex hac vita ad Dominum ut speramus migrarit,

magno nobis relicto turn sui desiderio turn pietatis virtutisque ad-

miratione, et alias semper et in ipso maxime morbo. Postea cum
Congregatio de more haberetur ad vicarium creandum, placuit his

Patnbus mihi omnium minimo id muneris mandare, quod item Di
Vae significare volui, ut pro me eo diligentius Dominum oraret quo
ego tanto onere minor sum, deinde ut et me et omnia, quae pro

divino servitio in eius gratiam possem, illi offerrem.

Nunc quod ad eius litteras attinet, primum grata nobis fuere quae

de nostrorum in Angliam discessu scribebat, atque etiam de spe quam
habebat feliciter eos aut iam pervenisse aut cito perventuros. Quod
utinam faxit Deus pro sui sancti nominis gloria et ilHus regionis

spirituali utilitate. Etiam D. Va gratum nobis faciet et nostris

omnibus, si quae deinceps de illis intellexerit, nos suo commodo
certiores faciat.

Quod attinet ad Anglos in Societatem recipiendos grata nobis

fuit DTs Vae admonitio. Sciat tamen nullum adhuc apud nos de iis

verbum aut mentionem ullam factam, ut mirer unde is sermo istuc

manare potuerit. Si quando de iis agetur, erimus memores consilii,

neque quidquam fiet quod non maxime ad Dei gloriam pertinere

iudicemus. Itaque cum aliud in praesenti quod scribam non occur-

rat, finem faciam Dominum orans ut Dm Vam, cum suis omnibus,
sua gratia coelestibusque donis repleat, meque eius precibus et

Sanctis sacrificiis commendem. Romae, 7 Augusti 1580.

Fr. Oliver Manare to Dr. Allen.

Rhemis. Dno Gulielmo Alano. [Fiandra, lb. f. 35.)

Non poterat D. Va pietatem suam, et etiam suam illam in nos

omnes caritatem eximiam apertius significantiusque declarare, quam
eo doloris sensu quo optimi Patris nostri decessionem accepit, ut

neque ipsi nos pene, quos ea plaga propius attingebat, magis ex

animo dolere possemus ; certe et D. Va quasi unus ex nobis eam
plagam accepisse et sensisse videatur. Sed tamen, quoniam ita fuit

Dei voluntas cui omnes vivimus et cui morimur, nos quoque eae

cogitationes quas D. Va scribebat consolantur, et praecipue spes ilia

quod is e coelo et nos et nostra precibus adjuvare non cesset. Quod
autem mihi D. Va Collegium et juvenes istos suos commendabat,
existimare debet turn mea sponte, turn et quod me in eo, rem Patris

Nostri piae memoriae voluntati maxime consentaneam facturum
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with him was much weakened, by reason of his continual strain of

mind) that at length on the first day of August, about half-past three